РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2023
                                                      № 121
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 23.12.2019 № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 23.12.2019 № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края».
2. Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края» изложить в следующей редакции:

Паспорт

муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края

	Соисполнители, участники муниципальной программы
	1.  Администрация Шелаболихинского сельсовета;
2. Собственники многоквартирных домов (по согласованию).

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 г.

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель:
Создание комфортной городской среды на территории   Шелаболихинского сельсовета.
 Задачи:
1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий  Шелаболихинского сельсовета;
2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков и т.д.);
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории  Шелаболихинского сельсовета.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Отсутствуют

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1. Благоустройство дворовых территорий  Шелаболихинского сельсовета;
2. Благоустройство общественных территорий  Шелаболихинского сельсовета (площадей, набережной, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий).

	Основные показатели муниципальной программы
	1. Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий в Шелаболихинском сельсовете.
2. Увеличение доли благоустроенных общественных территорий.
3. Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц.
4. Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.
руб.
	Общий объем финансирования программы  составит  13 451 010,04 руб., в том числе по годам:
2020 год – 0 рублей;

2021 год – 0 рублей;

2022 год – 5 269 606,00 рублей;

2023 год– 4 040 404,04  рублей;

2024 год – 4 141 000,00  рублей;

2025 год – 0 рублей

2022 – 5 269 606,00 из них:

федеральный бюджет: 4 000 000,00
краевой  бюджет: 0
местный бюджет: 1 269 606,00
внебюджетные источники: 0
2023 – 4 040 404,04 из них:
федеральный бюджет: 4 000 000,00
краевой  бюджет: 0
местный бюджет: 40 404,04
внебюджетные источники: 0

2024 – 4 141 000,00 из них:
федеральный бюджет: 4 100 000,00
краевой бюджет: 0
местный бюджет: 41 000,00
 внебюджетные источники: 0

2025 - 0 из них:
федеральный бюджет: 0
краевой бюджет: 0
местный бюджет: 0
 внебюджетные источники: 0

3. Пункт 5 муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2020-2024 гг.» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы. Общий объем финансирования Программы составляет 13451,0  тыс. рублей, планируемые средства по годам и источникам:

тыс. руб.
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО,
	0
	0
	5269,6
	4 040,4
	4141,00
	0

	в том числе: федеральный бюджет
	0
	0
	4000,0
	4000,0
	4100,00
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	1269,6
	40,4
	41,0
	0

	фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

· .

· 4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2020-2024 гг.» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, подлежащих благоустройству
	№

п/п
	Адрес
	Наименование мероприятия по благоустройству дворовой территории
	Объем в натуральных показателях, ед.изм.
	Численность проживающих собственников жилых помещений в многоквартирном доме
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий, руб.

	Всего
	ФБ
	КБ
	МБ
	Внебюджетные источники

	2020 год

	1
	ул. Строительная, 1
	ремонт дворовых проездов;

обеспечение освещения дворовых территорий;

установка скамеек;

установка урн

	2021 год

	2
	ул.  Кирова, 2
	ремонт дворовых проездов;

обеспечение освещения дворовых территорий;

установка скамеек;

установка урн

	2022 год

	3
	ул. Ленина, 1
	благоустройство парка культуры и отдыха

	5269,6
	4 000 000

	1269,6

	2023 год

	4
	пр. Сибирский
	Благоустройство пешеходной зоны по проезду Сибирский и ул. Новая до улицы Солнечная

	4 040,4
	4 000 000

	40,40

	2024 год

	5
	ул. Лермонтова
пер. Садовый, от ул. Солнечная до ул. Пугачева

	Обустройство пешеходной зоны по ул. Лермонтова – пер. Садовый, от ул. Солнечная до ул. Пугачева в с. Шелаболиха

	4 141,0
	4100,0

	41,0

	2025 год

· 5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2020-2024 гг.» изложить в следующей редакции:
Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

Адресный перечень общественных территорий муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края, подлежащих благоустройству
	№

п/п
	Наименование,

месторасположение
	Наименование мероприятия по благоустройству
	Объем в натуральных показателях, ед. изм.
	Численность проживающих собственников жилых помещений в многоквартирном доме
	Объем средств,

направленных на финансирование мероприятий,

руб.

	Всего
	ФБ
	КБ
	МБ

	2020 год

	1
	ул. Ленина
	благоустройство территории вокруг памятника;

реконструкция пешеходных тротуаров  с обустройством зон отдыха (лавочек и пр.)

	2021 год

	2
	ул. Ленина, 48
	реконструкция тротуаров;

установка урн;

установка скамеек

	2022 год

	3
	ул. Ленина, 1
	благоустройство парка культуры и отдыха

	5269,6
	4 000,0

	1269,6

	4
	ул. Молодежная, 12
	обустройство детской игровой площадки

	1 229 202

	944 822
	МБ 122 920
ВБ 161 460

	2023 год

	5
	пр. Сибирский
	благоустройство пешеходной зоны по проезду Сибирский и ул. Новая до улицы Солнечная

	4 040,4
	4 000,0
	40,4
	0

	2024  год

	6
	ул. Лермонтова

пер. Садовый, от ул. Солнечная до ул. Пугачева

	Обустройство пешеходной зоны по ул. Лермонтова – пер. Садовый, от ул. Солнечная до ул. Пугачева в с. Шелаболиха

	4 141,0
	4100,0

	41,0
	0

	2025 год

6. Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края на 2020-2024 гг.» изложить в следующей редакции:
Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды в муниципальном образовании Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

  Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

	№

п/п

	Адресный перечень наименование наиболее

посещаемой общественной

территории, подлежащей

благоустройству

	Территория общего пользования

	1
	Площадь автостанции с. Шелаболиха

	2
	Благоустройство территории памятника воинам – землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945гг.), ул. Ленина 25б

	3
	Парк культуры и отдыха по ул. Ленина 1

	4
	Благоустройство пешеходной зоны по проезду Сибирский и ул. Новая до улицы Солнечная

	5
	Обустройство детской игровой площадки по ул. Молодёжная, 12

	6
	Обустройство пешеходной зоны по ул. Лермонтова – пер. Садовый, от ул. Солнечная до ул. Пугачева

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                             М.И. Юраш